Helmut Ratschiller Spezialbrote GmbH
Produktspezifikation

Artikelnr: 45 ff;..,.~ R T
Bezeichnung : Kasestangen normal \!"'

Verkaufsgewicht: 170g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Backmittel: [Weizenmehl, Weizengluten, Zucker, Stabilisator (Carboxymethylcellulose E466),
Dextrose, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, verestert mit Mono und Diacetylweinsaure (E472¢)),
Sojabohnenmehl, fermentiertes Weizenmehl, gerdstetes Malzmehl (Gerste)] , Hefe, Margarine: [Pflanzliches Fett
(Palm, Wasser), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren), pflanzliches Ol (Palm) S&ureregulator
(Citronensaure) Natronlauge, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Emmentaller gerieben, 45% Fetti. Tr.

Hinweise fur Allergiker:

Hinweiss flr Allergiker:
Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Weizen), Milch, Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(62,5%), Wasser(29,15%), (Backmittel. [Weizenmehl, Weizengluten, Zucker, Stabilisator
(Carboxymethylcellulose E466), Dextrose, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, verestert
mit Mono und Diacetylweinsdure (E472¢)), Sojabohnenmehl, fermentiertes Weizenmehl, gerostetes Malzmehl
(Gerste)]) (2,18%), Hefe(2,18%), (Margarine: [Pflanzliches Fett (Palm, Wasser), Emulgator (Mono- und
Diglyceride von Speisefettsiduren), pflanzliches Ol (Palm) Saureregulator (Citronensiure)) (1,56%), Speisesalz
unjodiert (Trennmittel E535)(1,41%), Emmentaller gerieben, 45% Fett i. Tr.(1,01%)

Nahrwerttabelle (je 100g): Nahrwerttabelle (je Stk.)(170g):

Energie kj 978  Kohlenhydrate 45 g || Energie kj 1663  Kohlenhydrate 77 g

Energie kcal 234 davon Zucker 0,7 g || Energie kcal 398 davon Zucker 119

Fett 2,4 g Ballaststoffe 2,8 g || Fett 4,0 g Ballaststoffe 4,7 g
davon gesittigte 1,0 g Eiweil 6,8 g davon gesattigte 1,7 g EiweilB 12 g
Fettsduren Salz 0,08 g Fettsduren Salz 0,14 g

Zusatzstoffe:

Citronensaure (E330),Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren (E471),Carboxymethylcellulose (E466),Mono-
und Diacetylweinsaureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsduren (E472e),Natriumferrocyanid (E535)

28.12.2016 13:16



